Заявление-обязательство

В Банк ВТБ 24 (публичное акционерное общество)

Зарегистрированного(-ой) по месту жительства:

являющегося(-ейся) Заемщиком (уполномоченным представителем Заемщика)
по Кредитному договору

От

Я, гр.
настоящим извещаю, что намереваюсь осуществить

частичный
полный

досрочный возврат кредита по Кредитному договору от   /   / 20   года №
(далее — «Кредитный договор») на условиях, предусмотренных вышеуказанным Кредитным договором,
при этом:
а) сумма досрочного платежа составляет  ( ) долларов США1, 2,
б) дата полного досрочного погашения Кредита   /   / 20   года.
в) дата осуществления досрочного платежа (предлагается выбрать один из вариантов):

Вариант 1. Частичное досрочное погашение Кредита осуществляется
   /   / 20   года и приходится на ближайший Платежный период, при условии подачи
настоящего заявления-обязательства в срок не менее 1 (Одного) рабочего дня до наступления
ближайшего Платежного периода.

Вариант 2. Частичное досрочное погашение Кредита осуществляется   /   / 20   года,
не попадающего в Платежный период, при условии, что эта дата отстоит на срок не менее 1 (Одного)
рабочего дня от даты подачи настоящего заявления-обязательства.

Настоящим я подтверждаю, что:
 – обязуюсь обеспечить в указанную выше дату досрочного погашения не позднее 19:00 наличие

на моем текущем/карточном счете в ВТБ24 необходимых для исполнения настоящего заявления-
обязательства денежных средств.

Выдан

Паспорт: серия №

№  от    /   / 20   года

  /   / 20   года

1 Указывается сумма в валюте Кредита.
2 При использовании средств МСК строки А), Б), В) не заполняются.

Внимание!

• При выборе варианта полного досрочного погашения Кредита необходимо обеспечить наличие
в указанную дату погашения на Карточном/Текущем счете суммы полного досрочного погашения
Кредита, которая будет включать: сумму процентов, исчисленных на дату проведения полного
досрочного погашения Кредита (включительно), остаток основного долга по Кредиту, а также суммы
в погашение возможных пеней, штрафов (в случае их наличия). В случае если в указанную дату
погашения на карточном/текущем счете Заемщика наличие указанной суммы полного досрочного
погашения Кредита не будет обеспечено, настоящее заявление-обязательство утрачивает силу
и при сохранении потребности в полном досрочном погашении кредита подлежит повторной подаче.

• При выборе Варианта 1 необходимо обеспечить наличие в указанную дату погашения на карточном/
текущем счете указанной в пункте А) суммы частичного досрочного погашения Кредита и суммы
планового платежа, а также суммы в погашение возможных пеней, штрафов и просроченной
задолженности (в случае их наличия).2 В случае если в указанную дату погашения на карточном/
текущем счете Заемщика наличие указанной в пункте А) суммы частичного досрочного погашения
Кредита и суммы планового платежа не будет обеспечено, списание в счет частичного досрочного
погашения Кредита будет осуществлено Банком в любую дату указанного Платежного периода,
когда на карточном/ текущем счете будет находиться сумма, достаточная для одновременного
погашения суммы планового платежа и суммы частичного досрочного погашения. В случае
отсутствия на карточном/текущем счете в любой из дней Платежного периода суммы, достаточной
для одновременного погашения планового платежа и суммы досрочного платежа, в последний
день Платежного периода будет списана только сумма планового платежа, а данное заявление-
обязательство утрачивает силу.

• При выборе Варианта 2 необходимо обеспечить наличие в указанную дату погашения на карточном/
текущем счете указанной в пункте А) суммы частичного досрочного погашения Кредита, которая
будет включать сумму процентов, исчисленных на дату проведения частичного досрочного погашения
Кредита (включительно), а также суммы в погашение возможных пеней, штрафов и просроченной
задолженности (в случае их наличия).2

Таким образом, в счет частичного досрочного погашения Кредита будет списана сумма
за минусом исчисленных на дату проведения частичного досрочного погашения Кредита процентов
(включительно), а также сумма в погашение возможных пеней, штрафов и просроченной
задолженности (в случае их наличия).2 В случае если в указанную дату погашения на карточном/
текущем счете Заемщика наличие указанной в пункте А) суммы частичного досрочного погашения
Кредита не будет обеспечено, настоящее заявление-обязательство утрачивает силу
и при сохранении потребности в частичном/полном досрочном погашении кредита подлежит
повторной подаче.

После осуществления частичного досрочного погашения Кредита предлагается выбрать один
из вариантов:

[Вариант (А)] После осуществления мной частичного досрочного возврата кредита прошу произвести
перерасчет ежемесячного аннуитетного платежа и предоставить мне новый информационный
расчет ежемесячных платежей (включая последний платеж) исходя из нового остатка ссудной
задолженности.2

[Вариант (Б)] После осуществления мной частичного досрочного возврата кредита прошу оставить
неизменным размер ежемесячного аннуитетного платежа, произвести перерасчет окончательного
срока возврата кредита по результатам частичного досрочного возврата и предоставить мне новый
информационный расчет ежемесячных платежей (включая последний платеж) исходя из нового
срока кредита и остатка ссудной задолженности.3, 4

Необходимо указать источник происхождения денежных средств, направляемых на досрочное
погашение кредита и процентов по нему, выбрав одну из опций (если сумма досрочного погашения
превышает эквивалент 600 000 руб.):

1) сбережения/накопления
2) премия
3) наследство
4) полученная прибыль (для владельцев собственного бизнеса)
5) ипотечный жилищный кредит иного кредитора
6) продажа заложенного имущества
7) государственная субсидия
8) по инициативе банка
9) иное (указать)5

Со своей стороны выражаю готовность прибыть по адресу
в назначенное ВТБ 24 (ПАО) время для получения

вышеуказанного нового информационного расчета ежемесячных платежей.2, 3

3 При осуществлении полного досрочного погашения Кредита пункт А), выделенный жирным шрифтом текст после слова
«Внимание!», Вариант (А), Вариант (Б) и последний абзац Заявления-обязательства исключаются.

4 При использовании средств МСК для частичного погашения Кредита Вариант (Б) не применяется.
5 При использовании средств МСК в строке 9 указывается «средства МСК».

	Text Field 65:
	Text Field 57:
	Text Field 56:
	Text Field 55:
	Text Field 54:
	Text Field 53:
	Text Field 52:
	Text Field 58:
	Text Field 20:
	Text Field 19:
	Text Field 64:
	Text Field 63:
	Text Field 62:
	Text Field 61:
	Text Field 60:
	Text Field 59:
	Text Field 45:
	Text Field 44:
	Text Field 43:
	Text Field 42:
	Text Field 41:
	Text Field 40:
	Text Field 51:
	Text Field 50:
	Text Field 49:
	Text Field 48:
	Text Field 47:
	Text Field 46:
	Text Field 1:
	Text Field 2:
	Text Field 14:
	Text Field 11:
	Text Field 12:
	Text Field 13:
	Text Field 5:
	Text Field 6:
	Text Field 7:
	Text Field 8:
	Text Field 9:
	Text Field 10:
	Text Field 4:
	Text Field 3:
	Text Field 15:
	Text Field 27:
	Text Field 33:
	Text Field 28:
	Text Field 29:
	Text Field 31:
	Text Field 32:
	Text Field 39:
	Text Field 38:
	Text Field 37:
	Text Field 36:
	Text Field 35:
	Text Field 34:
	Text Field 26:
	Text Field 24:
	Text Field 25:
	Text Field 23:
	Text Field 21:
	Text Field 22: